

M. Dahlgaard Holding ApS

Horsevænget 15
8310 Tranbjerg J

CVR-nr. 31 76 14 92

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/03 2023

Michael Dahlgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

M. Dahlgaard Holding ApS

Horsevænget 15

8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 31 76 14 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Michael Dahlgaard, direktør

Revisor

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.047.789, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.808.086.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		243.824	215.323
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(59.916)	(50.387)
Resultat før finansielle poster		183.908	164.936
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.039.412	786.811
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	2	(120.060)	302.988
Finansielle indtægter	3	6.000	0
Finansielle omkostninger	4	(24.690)	(53.666)
Resultat før skat		1.084.570	1.201.069
Skat af årets resultat	5	(36.781)	(22.177)
Årets resultat		1.047.789	1.178.892
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		878.351	(369.200)
Overført resultat		169.438	1.548.092
		1.047.789	1.178.892

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.343.134	3.377.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.005	102.407
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.420.139</u>	<u>3.480.055</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.288.472	949.060
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	1.834.694	1.954.754
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.123.166</u>	<u>2.903.814</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.543.305</u>	<u>6.383.869</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		156.000	150.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		297.396	224.422
Tilgodehavender		<u>453.396</u>	<u>374.422</u>
Likvide beholdninger		<u>123.359</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>576.755</u>	<u>374.422</u>
Aktiver i alt		<u>7.120.060</u>	<u>6.758.291</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.032.165	2.153.814
Overført resultat		2.650.921	2.481.483
Egenkapital		5.808.086	4.760.297
Hensættelse til udskudt skat	9	24.516	23.375
Hensatte forpligtelser i alt		24.516	23.375
Gæld til realkreditinstitutter		626.461	652.469
Selskabsdeltagere og ledelse		158.601	484.602
Langfristede gældsforpligtelser	10	785.062	1.137.071
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	28.544	38.388
Banker		0	16.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		339.000	692.905
Selskabsskat		65.410	20.732
Anden gæld		12.714	11.805
Deposita		46.728	46.728
Kortfristede gældsforpligtelser		502.396	837.548
Gældsforpligtelser i alt		1.287.458	1.974.619
Passiver i alt		7.120.060	6.758.291
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.153.814	2.481.483	4.760.297
Årets resultat	0	878.351	169.438	1.047.789
Egenkapital 31. december 2022	125.000	3.032.165	2.650.921	5.808.086

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Overskud i Dahlgaard Haandvaerk ApS	1.039.412	786.811
	<u>1.039.412</u>	<u>786.811</u>
2 Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af resultat i Dahlgaard og Hansen Ejendomme ApS	(120.060)	302.988
	<u>(120.060)</u>	<u>302.988</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	6.000	0
	<u>6.000</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.000	13.000
Andre finansielle omkostninger	20.690	40.666
	<u>24.690</u>	<u>53.666</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	33.814	24.310
Årets udskudte skat	2.956	(2.133)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.826	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	(1.815)	0
	<u>36.781</u>	<u>22.177</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	3.451.350	127.010
Kostpris 31. december 2022	3.451.350	127.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	73.702	24.603
Årets afskrivninger	34.514	25.402
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	108.216	50.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.343.134	77.005

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	41.001	41.001
Kostpris 31. december 2022	41.001	41.001
Værdireguleringer 1. januar 2022	908.059	921.248
Årets resultat	1.039.412	786.811
Udbytte modtaget	(700.000)	(800.000)
Værdireguleringer 31. december 2022	1.247.471	908.059
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.288.472	949.060

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dahlgaard Haandvaerk ApS	Aarhus	100 %	1.288.472	1.039.412

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000	50.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.904.754	1.601.766
Årets resultat	(120.060)	302.988
Værdireguleringer 31. december 2022	1.784.694	1.904.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.834.694	1.954.754

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dahlgaard og Hansen Ejendomme ApS	Aarhus	50 %	3.669.387	(240.120)

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	23.375	25.508
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.141	(2.133)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	24.516	23.375

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	690.857	655.005	28.544	533.324
Selskabsdeltagere og ledelse	484.602	158.601	0	0
	1.175.459	813.606	28.544	533.324

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 3.343.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 760, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 760 deponeret til sikkerhed for bankgæld.